А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2016 года                                                                                            № 63
г. Никольск

О проведении недели
здоровья и спорта

Во исполнении  статьи  17  Закона  Вологодской  области  от  29  сентября  2008  года
№ 1844-03 «О физической культуре и спорте», в целях приобщения населения района к заня-
тиям физической культурой и спортом, укрепления их здоровья

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 15 по 21 февраля в Никольском районе неделю здоровья и спорта.
2. Отделу по физической культуре и спорту администрации Никольского муниципаль-

ного  района  (Некипелова  Е.В.)  организовать  и   провести  21 февраля  межмуниципальные
сельские спортивные игры «Никольские зори-2016».

3. Муниципальному   центру   тестирования    МБУ   «Никольский   ФОК»   (Карачев
А.П.)  совместно с Управлением образования Никольского муниципального района (Верши-
нина С.А.) организовать среди обучающихся    образовательных учреждений в течение неде-
ли здоровья сдачу норм ГТО.

4. Рекомендовать   главам  муниципальных  образований   организовать  и   провести
в рамках        недели        здоровья        и        спорта        спортивно-массовые,       физ -
культурно-оздоровительные   мероприятия   в   поселении,   принять  участие   в   межмуници-
пальных  зимних спортивных играх «Никольские зори - 2016».

5. Муниципальному   центру   тестирования    МБУ   «Никольский   ФОК»    (Карачев
А.П.) организовать проведение спортивных мероприятий в течение недели здоровья.

6. Управлению  образования   Никольского  муниципального   района   (Вершинина
С.А.) организовать     в     общеобразовательных     учреждениях,     дошкольных     образова-
тельных учреждениях      массовые      спортивные      и      физкультурные мероприятия, со -
ревнования по доступным видам спорта, классные часы на тему здорового образа жизни.

7. Рекомендовать     руководителям      учреждений       и       организаций       Никольско-
го  муниципального    района   организовать    спортивные    часы,    физкультурно-оздорови-
тельные мероприятия с работниками организаций.

8. Рекомендовать   бюджетному   учреждению   здравоохранения    Вологодской   обла-
сти «Никольская центральная  районная больница»  (Павлова   Н.М.)   организовать   прове-
дение разъяснительной работы путем    проведения    бесед и    лекций    о здоровом образе
жизни, пользе занятий физической культурой и спортом.

9. Рекомендовать  АНО  «Редакция  газеты  «Авангард» (Чегодаева Л.Н.)  организовать
публикацию статей, пропагандирующих здоровый образ жизни.

10. Информацию   о   проведенных   мероприятиях   предоставить   в  Отдел   по   ФК
и спорту Администрации района до 26 февраля 2016 года.

11. Контроль   за    исполнением    Постановления    возложить    на    заместителя    Гла -
вы района по социальной сфере В.М. Корепина.

                               Глава района В.В. Панов